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T i e ś ć:

1 Statut G m iny Brzozowice-Kam ien dot. sam oistnego podatku 
kom unalnego od rozrywek, zabaw i widowisk publicznych.

2 . O bw ieszczen ie w sprawie powołania na ćw iczenia wojskowe  
lekarza weterynaryjnego w N ow ym  Bytomiu.

3. O bw ieszczen ie w sprawie zwalczania zaraźliwych chorób zw ie­
rzęcych.

4. O bw ieszczen ie naczelnika Okręgu U rzędow ego W ielkie Haj­
duki w sprawie przełożenia drogi publicznej. i

1.

Statut
gminy Br nożowiec-Kam ień

z dnia 7 lipca 1936 r.
o samoistnym podatku komunalnym od rozrywek 

zebaw i widowisk publicznych.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 14 kwie­
tnia 1924 r. o tyn.czusowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych w Województwie Śląskiem w 
brzmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z 
dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U SI. Nr. 17, poz. 30), 
zmienionej ustawą z dnia 23 marca 1933 r. (Dz. 
Ust. Śk Nr. 9, poz. 16) oraz § 5 rozporządzenia 
Wojewody Śląskiego z dnia 18 stycznia 1934 r. 
w sprawie podatku od przedstawień kinematogra­
ficznych (Dz. U. S1- Nr. 2, poz. 3) wprowadza się 
za zgodą Rady gminnej na rzecz gminy Brzozo- 
wice-Kamień podarek od publicznych rozrywek, 
zabaw i widowisk.

§ 1.

Opodatkowaniu podlegają wszystkie w obrę­
bie gminy Brzozcwice-Kamień punliczme urzą­
dzane rozrywki, zaoawy i widowiska.

Jako publiczne uważa się w rozumieniu ni­
niejszego statutu rozrywki, zabawy i widowiska, 
które odbywają się w lokalu koncesjonowanym.

Lokale stowarzyszeń i związków nie są po­
mieszczeniami prywatnemi w rozumieniu niniej­
szego statutu.

§ 2 .

Od podatku wolne są;

1) rozrywki, zabawy i widowiska urządzane;

a) wyłącznie dla żołnierzy,
b) przez zakłady naukowe, opiekuńcze i wycho­

wawcze dla młodzieży szkolnej,

2) przedstawienia amatorskie (teatry ludowe),

3) amatorskie zawody sportowe z wyjątkiem 
zawodów konnych.

Amatorskiemi zawodami sportowemi w ro­
zumieniu niniejszego statutu są zawody, w któ­
rych uczestniczą osoby, uprawiające sport z za­
miłowania i w związku z tern nie otrzymują ża­
dnych nagród pieniężnych. Zawody, w których 
jedna ze stron lub poszczególne osoby są zawo­
dowcami, nie są zawodami amatorskiemi w rozu­
mieniu niniejszego statutu.

§ 3-

Gdy udział w urządzanej zabawie, rozrywce 
lub widowisku należy od wykupna biletu lub in­
nego wykazu opłaty, podatek pobiera się we for­
mie podatku biletowego, gdy udział ten destępny
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jest bez jakiegokolwiek dowodu opłaty, wymie­
rza się podatek ryczałtowy. W miejsce podatku 
biletowego Urząd gminny może wymierzyć poda­
tek ryczałtowy.

§ 4.

Podatek biletowy oblicze się według ilości 
i ceny sprzedanych biletów wstępu. Od biletów 
wydanych bezpłatnie Urząd gminny może na 
wniosek stron nie pobiorać podatku, o ile ozna­
czono te bilety jako bezpłatne i udowodniono 
Urzędowi gminnemu bezpłatne ich wydanie.

Za zapłatę uważa się ogólną sumę opłat, 
żądanych ze udział w danen, urządzeniu, a więc 
także opłatę za program, o ile udział w urządze­
niu uzależniono od wykupu takiego programu

§ 5.

Każdy uczestnik zabawy powinien wykupić 
osobny bilet wstępu na każdą zabawę, rozrywkę 
lub widowisko publiczne. Bilet wo’nego wstępu 
może opiewać najwyżej ns dwie osoby. Za uczest­
ników zabawy, rozrywki i widowiska publicznego 
uważa się wszystkich obecnych na tej zabawie 
z wyjątkiem osób zawodowo tam zajętych,

§ 6.

Podatek biletowy wynosi od każdego poje­
dynczego biletu wstępu na wszelkie zabawy pu­
bliczne i rozrywki z wyjątkiem przedstawień ki­
nematograficznych :

a) przy wstępie do 0,50 zł — 5%
b) „ „ od 0,51 zł do 1,— zł — 10%
c) „ „ od 1,01 zł do 1,50 zł — 15%
d) „ „ ponad 1,60 zł — 20%

§ 7

Podatek od przedstawień kinematograficz­
nych będzie pobierany w wysokości 5% od obrotu.

§ 8.

Przedmiot opodatkowania należy zgłosić w 
Urzędzie gminnym na trzy dni przed jego urzą­
dzeniem. W wyjątkowych wypadkach należy zgło­
sić przedmiot opodatkowania ,v Urzędzie gmin­
nym w terminie 7-dniowym po jego odbyciu. Na 
dowód uskutecznionego zgłoszenia Urząd gminny 
wydaje stosowne poświadczenie.

Obowiązek zgłoszenia przedmiotu opodatko­
wania dotyczy zarówno urządzającego zabawę jak 
i właściciela lokalu lub placu użytego na urzą­
dzenie. Dla szeregu urządzeń przedsiębranych 
przez jedną i tę samą osobę Urząd gminny może 
uznać jednorazowe zgłoszenie za wystarczające.

§ f i

Przy zgłaszaniu przedmiotu opodatkowania 
powinien przedsiębiorca przedłożyć Urzędowi

gminnemu bilety wstępu do ostemplowania. Bile­
ty powinne wykazywać: numery bieżące, nazw y 
przedsiębiorstwa, czas, miejsce i rodzaj urządze­
nia zamierzonego, cenę, ewentl. bezpłatność.

Urząd gminny może przy zgłoszeniu przed­
miotu opodatkowania zażąuać zabezpieczenia na­
leżności podatkowej do wysokości przypuszczal­
nego wymiaru podatku

Urząd gminny może nakazać wyłączne uży­
wanie kart względnie biletów urzędowo sporzą­
dzonych. Bilety te wyda Urząd gminny zaintere­
sowanym za zwrotem kosztów własnych.

§ 10.

W. miesiącach letnich w czasie od dnia 1 
maja do 31 sierpnia wymiar podatku komunalne­
go od przedstawień kinematograficznych obniżę 
się o 20|j od ogólnej sumy przypadającego po­
datku.

§ 11.

Przedsiębiorca zezwoli na udział w urządza­
nej zabawie względnie widowisku tylko po oka­
zaniu i równoczesntm odwartościowaniu ostem­
plowanych przez Urząd gminny biletów. Odwar- 
tościowane bilety pozostają przy uczestnikach 
zabawy, rozrywki i widowiska celem okazania ich 
na żą Janie upoważnionego do tego funKcjonarju- 
sza Urzędu gminnego.

§ 12.

Urządzający zabawę, rozrywkę lub widowi­
sko publiczne jest obowiązany prowadzić codzien­
nie spis wydanych kart względnie biletów wstępu 
według przepisanego przez Urząd gminny wzoru. 
Spis ten może Urząd gminny każdego czasu zba­
dać pizez wglądinęcie do ksiąg handlowych. Obo­
wiązany do płacenia podatku w.nien udzielić 
wszelkiej informacji,5 jakiej Urząd gminny przy 
wykonywaniu kontroli podatku zażąda. Jeżeli ze 
spisu nie da się stwierd :ić liczby i rodzaju wyda­
nych kart wstępu, podatek oblicza się na pod­
stawie wszystkich istniejących miejsc.

Jeżeli obecność na przedstawieniu nie zo­
stała dla wszystkich uczestników uzależniona 
od ooowiązku wykupienia biletów wstępu Urząd 
gminny obok podatku biletowego wymierzy s to­
sowny podatek ryczałtowy.

§ 18.

Należność podatkowa powstaje ’ z i cnwilą 
sprzedaży biletu. Należy ją uiścić w ciągu 7 dni 
po doręczeniu nakazu płatniczego płatnikowi w 
Kasie gminnej.

i
§ 14.

Urząd gminny może nałożyć podatek w for­
mie ryczałtu, jeżeli uczestnicy pewnego urządze­
nia nie płacą wstępnego.
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§ 15.

Podatek ryczałtowy wynosi.

a) od każdego instrumentu do mechanicznego 
oddania produkcji muzycznej lub deklama- 
torskiej za każdy miesiąc 5,— zł,

b) od zabaw w salonach Jo tańców, w narach, 
'  kabaretach lub innych pom.eszczeniach słu­

żących luksusowi oraz za występy śpiewackie 
lub deklumatorskie 10,— zł dziennie,

c) za przedstawienia w teatizyku rozmaitości, 
za przedstawienia gimnastyczne (mocowanie 
się), ekwilibrystów, linoskoczków, tancerzy, 
tancerek, kug.arzy, czarodziejów, hipnotyze­
rów, odgadywaczy myśli, brzuchomówców, 
za pokazywanie ludzi obcych ras, oraz anor­
malnych ludzi i zwierząt itd. pod gołem nie­
bem, w namiotach lub w własnych pomie- 
szczeniach po 3,— zł dziennie,

d) za utrzymanie budy du jazdy konnej, od 
każdego koła szczęścia i innych osobnych 
gier szczęścia, od teatru marjonetek i małp. 
budy z pokazami, panoramy, gaDinetów z wo­
skowymi figurami, menażerji, przyrządu dla 
wypróbowania siły cielesnej i zręczności o- 
raz innego przedsięwzięcia odbywającego 
się na jarmarkach i kiermaszach dziennie 
1,50 zł,

e) od strzelnic dziennie 1,— zł,

f) od budy do rzucania kostkami za każdy ku­
bek 0,50 zł,

g) za utrzymywanie karuzeli wszelkiego rodzaju 
poruszanej siłą ludzką dziennie 1,— zł, siłą 
motorową dziennie 3,— zł,

h) od każdej huśtawki, łódki itp. dziennie 0,15 zł.

§ 16.

Od produkcji muzycznej w zakładach ga­
stronomicznych, namiotach itp., gdy ilość graią- 
cych nie przekracza liczby 3, pobiera się poda­
tek w wysokości 0,50 zł za jeden dzień i jednego 
grającego, zaś powyżej trzech współgrających od 
każdego grającego 1,— zł dziennie.

§ 17.

Podatek ryczałtowy od urządzanych zabaw 
tanecznych pobierany będzie w wysokości 10,— zł.

Podatek wymierza się od każdej zabawy z 
osobna. Przy urzadzei ach t-wujących kilka dni 
wymierza się podatek za każdy dzień z osobna.

§ 18.

Podatek uiszcza się przy zgłoszeniu przed­
miotu opodatkowania.

§ 19.

Urząd gminny jer . upoważniony do wyKony- 
wania kontroli w tokalach, w których urządza się 
zabawy, rozrywki i widowiska publiczne przez u- 
powaźnionych do tego urzędników.

§ 20.

Urząd gminny po powzięciu uchwały przez 
Komisię podatkową może wymierzone kwoty po­
datkowe w pojedyńczych wypadkach odpisać, o 
ile ściągnięcie tychże zagrozi egzystencji gospo­
darczej płatnika lub w przewidywaniu bezskutecz­
ności postępowania egzekucyjnego.

§ 21.

Przeciwko wymiarowi podatku służą piatni- 
kowi środki prawne przewidziane w § 69 ustawy 
z dnia 14 lipca 1893 r o daninach komunalnych 
(Zb. Ust. Pr. str. 152). Wniesienie środka praw­
nego nie wstrzymują obowiązku terminowego 
uiszczenia podatku.

§ 22.

1 Nieuiszczony w ; terminie podatek śc.ągany 
będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosz­
tów egzekucyjnych, odsetek i kar za zwłokę we­
dług norm obo wiązujących przy podatkach (opła­
tach państwowych).

§ 23.

Winni naruszenia przepisów niniejszego statutu 
będą karani karą porządkową do wysokości 35C,—zł, 
o ile dany czyn me podlega karze surowszej.

-§ 24.

Niniejszy statut wchodzi w życie po zatwier­
dzeniu przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez 
Urząd gminny. " ,

Zarząd  gminny
(—) Lelonek, (—) Kala, (—) Krauza.

r t
Rada gminna

(—) Kłosek, (—) Wydera, (—) Tomala,
(—) Złotoś, (—) Kempiński.

Wydział Powiatowy 
L. dz. Sm. 629.

Uchwała.
 ̂ i

Statut gminy Brzozowice-Kamień w sprawie 
poboru samoistnego podatku komunalnego od 
rozrywek, zabaw i widowisk publicznych z dnia 
7. VII. 1936 r. zatwierdza się na podstawie art. 1, 
14 i 27 ustawy o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych w brzmieniu rozporządzę-
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nia Wojewody Śląskiego z dnia 8. VII. 1926 r. 
(Oz. Ust. Si. Nr. 17, poz, 30) zmienionej ustawą 
z dnia 23. IV. 1933 r. (Dz. Ust. SI- Nr. 9, poz. 16).

Świętochłowice, dnia 8 września 1936 r.

K om isaryczny W ydział P o w ia to w y
(—) Szaliński, (—) Sobel, (—) Brzóska,

(—) Tkoc2, (—) Sieja.

Z a  z g o d n o ś ć :  

Świętochłowice, dnia 10 września 1936 r.

P rzew o d n iczą cy  W ydziału P o w ia to w e g o
(pieczęć) zp.

(—) Mgr. Koraszewski.

O g ł o s z o n o !  

Brzozowice-Kamień, dnia 14 września 1930 r.

N acze ln ik  gm iny
(—) Lelonek.

2.

Obwieszczeni.
Lekarz wet. Garguia Henryk z Nowego By­

tomia został powołany z dniem 1 października 
1936 r. na 6-tygodniowe ćwiczenia wojskowe. Za­
stępstwo obejmie lekarz weterynaryjny Tomasz 
Bąk z Lipin.

Prrew od urcząey  W ydziału  P o w ia to w e g o
(—) Szaliński

starosta.

3.

Obwieszczenie.
Na podstawie § 365 Min. Roln, z dnia 9. I. 

j928 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) podaje się do 
publicznej wiadomości, że cholerę drobiu w za­
grodach Bujary i tow. w Łagiewnikach należy 
uważać za wygasłą, wobec czego uchylam wyda­
ne zarządzenia z dnia 8. 7. 1936 r,

Świętochłowice, dnia 23 września 1935 r.

S ta r o s ta

4.

Obwieszczenie
N aczein iba  O kręgu U r z ę d o w e g o  w  Wietk.

Hajdukach
z dnia 18. września 1936 r. 

d o ty czy :  p r z e ło ż e n ia  drogi publicznej.

Właściciel gruntów Józef Jońca w Wielkich 
Hajdukech wniósł do tut. urzędu podanie o prze­
łożenie części drogi publicznej, prowadzącej z Cho­
rzowa—Klimzowca do ul. Długiej w Wielkich Haj­
dukach obok posiadłości Wiktora Chlor da. Plan 
projektowanej zmiany drogi wyłożony jest w tut. 
urzędzie, pokój nr. 5.

Powyższe podaję w myśl § 57 ustawy z dnia 
1. VIII. 1885r. o kompetencji władz (zbićr ustaw 
str. 237) do publicznej wiadomości interesentów 
z wezwaniem, by ewentl. uzasadnione sprzeciwy 
wnieśli do tut. urzędu w ciągu 4 tygodni, licząc 
od dnia ogłoszenia.

N aczeln ik  ok ręgu  u r z ę d o w e g o

(—) Mgr. Grzkńeia.

- K O M U N I K A T  .

Do P. T. Abonentów

G azety  P o w ia to w ej .

^ a m ć w ie n ie  G azety  P o w ia to w ej  u sk u ­
teczn ić  n o ż n a  w  każdym  U rzę d z ie  P o c z ­
to w y m  z a p o m o cą  p rzek azu  rozrachun ko­
w e g o ,  który m ożn a  o trzy m a ć  w  o d n o śn y ch  
U rzędach P o cz to w y ch  za  o p ła tą  je d n e g o  
g r o sz a .

O ileb y  U rzędy  P o c z to w e  n ie  przyjm o­
w a ły  p ren u m eraty  na G a z e tę  P o w ia to w ą ,  
p rosim y P. T. A b o n en tó w  n a le ż n o ś ć  p rze ­
kazać  do  P o w ia to w ej  Kasy Kom unalnej lub  
na k o n to  P. K. O. Nr. 3 0 0  0 » 5 .

P ren u m erata  G azety  P o w ia to w ej  w y ­
n o s i  m ie s ię c z n ie  2 ,— z ł,  k w arta ln ie  O,— zł.

P edak cja  G azety  P o w .a to w e j .

p r e n u m e r u j c i e

.G A Z E T E  POW IAT O W Ą '!w z.
(—) Mgr. Pietrański

wicestarosta.

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Byiomska Nr. 23. — Telafon: 411-10.


